ПРОТОКОЛ

з а с е д а н и я  к о л л е г и и

Владивосток
	14 января 2021 года                                                                                                          № 1

	Председательствующий

	Н.Г. Баукова

	Секретарь

	Л.Н. Кривобород

	Присутствовали:

	Члены коллегии

	М.И. Карпова, В.Ю. Киселева,

 Я.В. Новобрицкая, Е.А. Филонова,

	Н.В. Голубева, А.Б. Федорова,
 Я.Ю. Храпатая, И.Д. Ходос

	Приглашенные:

	начальники, зам. начальника отделов

	И.В. Зенкина, Е.В. Романова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении тем семинаров экономического и технологического обучения на макроуровне и тем, обязательных для включения в План эко-номической и технологической учебы структурного подразделения При-морскстата в 2021 году.
2. Об участии Приморскстата в конкурсе «Лучшие практики  Росстата»  в 2021 году
1. СЛУШАЛИ:
    Карпову М.И. – заместителя руководителя, председателя Совета по экономическому и технологическому обучению.

ПОСТАНОВИЛИ:

      1.1.Утвердить темы семинаров экономического и технологического обучения на макроуровне и темы, обязательные для включения в План экономической и технологической учебы структурного подразделения Приморскстата в 2021 году.
     1.2. Начальникам отделов краевого аппарата и руководителям структурных подразделений Приморскстата подготовить планы экономического и технологического обучения.
Срок –  25 января 2021 года.
2. СЛУШАЛИ

     Карпову М.И. – заместителя руководителя

     ВЫСТУПИЛИ:

     Баукова Н.Г. - руководитель,
     Романова  Е.В. – начальник отдела информационно-статистических услуг.
ПОСТАНОВИЛИ:
       2.1. Участвовать в конкурсе «Лучшие практики  Росстата»  в 2021 году в  номинации «Развитие имущественного комплекса» на тему «Сокращение потребления электроэнергии».

      2.2. Создать рабочую группу.   В состав группы включить: Баукову Н.Г.,
Карпову М.И., Киселеву В.Ю., Новобрицкую Я.В.,  Филонову Е.А. , Кузнецову О.В.,  Семина Ю.С., Сибирякова С.А.,  Храмкову  В.А., Романову Е.В., Жмак Н.Н.
      2.3. Провести первое заседание рабочей группы  18 января 2021 года.
	Руководитель
	Н.Г. Баукова

	Секретарь
	Л.Н. Кривобород